__Propn XS el 01172011 ]

M, COMUNE DI VILLALBA
{ g (Provincia di Caltanissetta)

| AREAII
Serviiri Tecmici & Gestione del Territorico
dedel D934 B11934 — 36 - 37 - 38 - far 0934 811939
e-mail) ; ici villalbegen; .

DETERMINA DIRIGENZIALENZ per. 0 2 DIC. 2011

ey

OGGETTO: LAVORI DI PRONTO INTERVENTO E MANUTENZIONE DEGLI EDIFICI COMUNALI
A Contratto aperto, art. 24 ter legge 109/94 coordinato con le norme della LR n. 7/2002 e

5.m.i—— Integrazione aliquota va. -

Impresa: Ferrara Sebastiano, via Roma n. 163, Villalba (CL) — C.F.: FRR SST 84A25 F830Y -
Iscritto alla C.C.LA.A. di Caltanissetta, al n. 26013.

Contratio: Redatto nella forma di scrittura privata, in data 11/03/2011.

Importo contrattuale: €. 15.265,58 pia €. 491,80 per oneri della sicurezza.

Codice C.U.P. Intervento: F97 F10000540004

Data consegna lavori: 21/03/2011

Data prevista ultimazione lavori: 20/09/2011

Riapprovazione 2° SAL per lavori a tutto il 30Agosto 2011

emissione del certificato di pagamento n° 2
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
Con Determinazione Sindacale n° 30 del 19/10/2010 il sottoscritto Arch. Luigi Schifano ¢

stato nominato R.U.P. in attuazione dell’intervento progettuale per I’esecuzione dei lavori in
gggetto;

Con determina dirigenziale n. 151 del 22/10/2010, il sottoscritto Arch. Luigi Schifano
dffidava al Geom. Trabona Melchiorre, in organico del personale tecnico dell’Area III%,
I'incarico della redazione del progetto dei lavori in oggetto e della relativa direzione;

In data 26/10/2010 il Geom. Melchiorre Trabona ha consegnato il progetto esecutivo in oggetto;
In data 03/11/2010 il sottoscritto Arch. Luigi Schifano, ha effettuato la validazione del progetto
&mﬁvﬁaﬂamddﬁmmebandcﬁomgiuﬂavﬁbﬂcdipmidm; .
Con determina Dirigenziale n. 160 del 04/11/2011 il progetto ¢ stato approvato in linea tecnica

gome da quadro economico che segue:
Ay 5 i3 q €. 16.393.44
di cui € 491,80 per la sicurezza non soggetta a nbasso € 3.606.56
B he a disposizione dell Amm.ne :
) Somnhe a disposizi TOTALE €. 20.000,00

e |Con delibera di Giunta Municipale n. 101 del 04/11/2010 il progetto ¢ stato approvato in
e |Con Determina Dirigenziale n. 177 del 19/11/2010 sono state approvale letmodahta di
laffidamento dei lavori mediante 1’affidamento diretto da parte del Responsabile dell’Area

Tecnica;



Can verbale di negoziazione del 30/12/2010, tra il Responsabile dellArca Tecnica e
I'impresa Ferrara Sebastiano, individuata come idonea ad eseguire i lavori e convocata per
I¢ vie brevi, é stato concordato un ribasso del 4% (quattropercento) sull’importo a base

Qon determina dirigenziale n. 20 del 04/02/2011 i lavori sono stati affidati alla ditta Ferrara
bastiano con un ribasso concordato del 4% (quattropercento) sull’importo a base d’asta,
do al Responsabile dell’ Area IT1" il compito di stipulare il contratto con la ditta:
p data 11/03/2011, redatto in forma di scrittura privata, é stato stipulato il contratto tra il
nsabile dell’Area ITI* e la ditta Ferrara Sebastiano per un importo di €. 15.265.58 pia
€] 491,80 per oneri della sicurezza;
I lavori sono stati consegnati in data 21/03/2011.
In data 05/05/2011 & stato emesso I'ordine di servizio n. 1, con l'indicazione deglhi
inferventi da effettuare;
- Cén Determinazione Dirigenziale n. 202 del 10/11/2011 & stato approvato lo Stato di
avanzamento-n. 2 dei lavori eseguiti a tutto il 30/08/2011, Certificato per il pagamento
dellz seconda rata di €. 5.788,49 pit iva di €. 1.157,70 per un ammontare di €. 6.946,19;

Considerato che:

- Can D.L. 13/08/2011, n. 13, modificato e convertito con legge 14/09/2011, n. 148,
Ialiguota Iva per le prestazioni d’opera ¢ fornitura dei materiali & stata elevata dal 20% al
218%;

- L4 ditta Ferrara Sebastiano ha prodotto la fattura n. 13 del 10/11/2011 per un importo di €
5.788,49 pit iva, al 21%, di € 1.215,58 per un importo complessivo di € 7.004,07:

- maggiore incidenza dell’aliquota Iva pud essere compensata con I'utilizzo del ribasso
n:i‘J sull’importo dei iavori, gid autorizzato con Determinazione Dirigenziale n. 183 del
214102011;

| DETERMINA

|
- a m?diﬁca della Determinazione Dirigenziale n. 202 del 10/11/2011, di riapprovare lo

Stalqdiﬁv&nzmnent{m.z&ei lavori eseguiti a tutto il 30/08/2011 ed il certificato n. 2 per il
pagamento della seconda rata per un importo dei lavori di € 5.788,49 piil iva, al 21%, di €
1.21 .'?,58 per un importo complessivo di € 7.004,07, come in premessa;
|
i liquidare con successivo provvedimento, alla ditta Ferrara Sebastiano, via Roma n. 163,
Vi (CL)—C.F.: FRR SST 84A25 F830Y, la somma di € 5.788.49 pit iva, al 21%, di €
1.215,58 per un importo complessivo di € 7.004,07, come da fattura n. 13 del 10/11/2011;

2



